Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 682/2024 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 25 de novembro de 2024.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 748/2024

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 748/2024, de autoria do Nobre Vereador
Eliel Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 40º Reunião Ordinária, realizada no

dia 05 de novembro de 2024, informamos:

1a 3-A Administração Pública Municipal já implantou a política de redução de
uso de papel, inclusive implantou o sistema informatizado, onde desde o protocolo o
trâmite é feito totalmente pelo sistema, agilizando seu trâmite e reduzindo a impressão de

documentos.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMAR
S. BargaNICIPAL pe

SN DAT CR DOESTE|Ei
89 HORA, 25/11/20QN sm 14:39 eg
Pg Butoria? ne 1 ao Rg n$CAT==N É Sec : 7 eeea pAsUnta Res e Manicipao se 748720:O orgia ivO sobreinFormações apaSOverm

GQ inária q 554/2024 cução da Laet
ave: 7509E Institui a

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara dOeste-SP | Fone (19) 3455-8000